СоветМеждународной ассоциации
академий наук

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 сентября 2022 г. г. Москва 363

О награждении
юбилейной медалью МААН

Совет Международной ассоциации академий наук постановляет:
1. Одобрить постановление Бюро Президиума базовой академии наук

Международной ассоциации академий наук о награждении юбилейной
медалью МААН за значительный вклад в создание общего научно-
технологического пространства стран - членов МААН:

академика-секретаря Отделения естественных наук Национальной
академии наук Республики Армения Арутюняна Рубена Михайловича;

вице-президента Вьетнамской академии наук и технологий Чан Туан
Ань;

директора Департамента международного сотрудничества Вьетнамской
академии наук и технологий Ле Куин Лиен;

вице-президента Института физических наук г. Хэфэя Китайской
академии наук, генерального директора Института физики плазмы
Китайской академии наук Сун Юньтао;

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
руководителя МААН академика П.А.Витязя и Организационно-технический
совет МААН.

Руководитель Международной
ассоциации академий наук,
академик В.Г.Гусаков